ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN BÌNH SƠN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /BC-UBND                         Bình Sơn, ngày       tháng      năm  2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các chỉ tiêu

thuộc Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh 6 tháng đầu năm 2023

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Công văn số 447/TTT-NV4 ngày 12/5/2023 của Thanh tra tỉnh

về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu thuộc Chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh 6 tháng đầu năm 2023.

UBND huyện Bình Sơn báo cáo kết quả như sau:

TT Chỉ tiêu

PCI 6 tháng đầu

năm 2023 huyện

Bình Sơn

Ghi

chú

1 Chi phí thời gian

1.1
Tỷ lệ doanh nghiệp bị thanh tra, kiểm tra từ 5

cuộc trở lên trong năm (%)
0%

1.2 Nội dung thanh tra, kiểm tra bị trùng lặp (%) 0%

2 Chi phí không chính thức (CPKCT)

2.1
Tình trạng nhũng nhiễu khi giải quyết thủ tục

hành chính cho doanh nghiệp là phổ biến (%)
0%

2.2
Tỷ lệ doanh nghiệp có chi trả CPKCT cho

cán bộ thanh tra, kiểm tra (%)
0%

3 Thiết chế pháp lý và an ninh trật tự

Lãnh đạo tỉnh sẽ không bao che và nghiêm

túc kỷ luật cán bộ nhũng nhiễu doanh nghiệp

Không thuộc nội

dung đánh giá của

UBND huyện

 Trên đây là kết quả đanh giá chỉ số năng lực cạnh tranh trên địa bàn huyện

Bình Sơn 6 tháng đầu năm 2023. Kính báo cáo Thanh tra tỉnh tổng hợp./.

 Nơi nhận:                                                 TM. UBND HUYỆN
- Như trên;                      CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NC.

                    Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-22T14:29:02+0700

		2023-05-22T16:35:14+0700

		2023-05-22T16:35:14+0700

		2023-05-22T16:35:14+0700

		2023-05-22T16:35:14+0700